

CONSTRUCTII SPECIALE DE COLECTARE SI SORTARE A GUNOIULUI

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 492 260,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	295,25	84,00	24 800,72
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	192,50	84,00	16 170,00
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	328,03	84,00	27 554,83
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	346,16	84,00	29 077,80
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,04	84,00	339,37
		Total manopera				97 942,72

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	29,41	370,00	10 880,03
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,96	370,00	1 465,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,67	350,00	934,75
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,28	350,00	447,48
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,94	350,00	3 830,40
6.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	4,40	350,00	1 540,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	974,81	1,60	1 559,70
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	409,12	1,60	654,59
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 200,00	1,60	3 520,00
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 012,36	1,60	3 219,77
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	259,54	166,00	43 082,89
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	335,51	54,00	18 117,50
13.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	22,22	4 500,00	99 990,00
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,11	250,00	1 278,50
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,85	12,00	46,21
16.	4100126202818	Apa	m3	2,56	12,00	30,68
		Total materiale de construcții				190 597,71

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,74	250,00	2 684,85
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,37	200,00	1 073,94
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	2,64	150,00	396,00

		electric					
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,95	650,00	3 217,50	
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,79	650,00	8 960,44	
		Total utilaje de construcții					16 332,74

Total:

Cheltuieli directe	lei	304 873,17
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	23 506,25
Transportarea materialelor	9,00 %	17 153,79
Cheltuieli de regie	12,00 %	41 463,99
Total	100,00 +	386 997,20
Beneficiu de deviz	6,00 %	23 219,83
Total	100,00 +	410 217,03
TVA	20,00 %	82 043,41

Total deviz:

492 260,44

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)